BAN

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles
Inversiones financieras

Cartera de Préstamos ( neto)

Otros Activos
Diversos

Activo Fijo

BANCO ABANK, S.A.
BALANCE GENERAL
AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

USD$

Bienes inmuebles. muebles v otros. neto de depreciacion

Total Activo

PASIVOS Y PATRIMONIO
Pasivos de Intermediacion
Depositos de clientes

Diversos
Otros Pasivos

Cuentas por pagar
Provisiones

Total Pasivo

Patrimonio

Capital social pagado

USD$

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Adolfo Salume Artifiano
Representante Legal

UsD$

NOVIEMBRE/ 2020

17,483,400.45
0.00

9,997,080.28
43,933,542.80

71,414,023.53
7,633,649.47
7,633,649.47
2,766,658.33

81,814,331.33

51,980,490.32
84,442.68
52,064,933.00

3,110,790.24
985,592.60

4,096,382.84

56,161,315.84
25,653,015.49

20,333,675.00
5,319,340.49

81,814,331.33

Walter Andrés Piche
Contador General




BAN

BANCO ABANK, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020
(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operaciéon $

24,801,611.38

Intereses de préstamos

Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones

Utilidad en venta de Titulos Valores
Reportos y operaciones bursatiles
Intereses sobre depdsitos

Operaciones en moneda extranjera

Otros servicios y contingencias

21,980,679.89
322,142.91
473,130.71
164,287.68
150.00
239,112.10
0.00
1,622,108.09

Costos de Operacién

2,403,157.02

Intereses y otros costos de depdsitos
Otros servicios y contingencias

Reservas de Saneamiento

1,680,310.14
722,846.88

2,904,179.00

Utilidad Antes de Gastos

19,494,275.36

Gastos de Operacién

19,713,859.79

De funcionarios y empleados

Generales

Depreciaciones y amortizaciones

Pérdida de Operacion

9,567,302.28

8,699,121.20
1,447,436.31

-219,584.43

Otros Ingresos y Gastos (neto)

Utilidad antes de impuestos y contribucion
especial

1,785,416.06

1,565,831.63

Impuesto Sobre la Renta

Contribucion Especial

376,324.55
103,987.49

Utilidad Neta $

1,085,519.59

Adolfo Salume Artifiano

Representante Legal
Contador General

Walter Andrés Piche




