

BANCO ABANK, S.A. BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

		NOVIEMBRE/ 2020
ACTIVOS Activos de Intermediación		
Caja y Bancos	USD\$	17,483,400.45
Reportos y otras operaciones bursátiles		0.00
nversiones financieras		9,997,080.28
Cartera de Préstamos (neto)		43,933,542.80
		71,414,023.53
Otros Activos Diversos		
JIV61303		7,633,649.47
estina Filia		7,633,649.47
ctivo Fijo ienes inmuebles, muebles v otros, neto de depreciación		2,766,658.33
Total Activo	USD\$	81,814,331.33
PASIVOS Y PATRIMONIO		
Pasivos de Intermediación		
Depósitos de clientes		51,980,490.32
Diversos		84,442.68
		52,064,933.00
Otros Pasivos Cuentas por pagar		3,110,790.24
Provisiones		985,592.60
		4,096,382.84
otal Pasivo		56,161,315.84
Patrimonio		25,653,015.49
Capital social pagado		20,333,675.00
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado		5,319,340.49
	USD\$	81,814,331.33



BANCO ABANK, S.A. ESTADO DE RESULTADOS

POR EL PERIODO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operación	\$ 24,801,611.38
Intereses de préstamos	21,980,679.89
Comisiones y otros ingresos de préstamos	322,142.91
Intereses de inversiones	473,130.71
Utilidad en venta de Títulos Valores	164,287.68
Reportos y operaciones bursátiles	150.00
Intereses sobre depósitos	239,112.10 0.00
Operaciones en moneda extranjera Otros servicios y contingencias	1,622,108.09
Otros servicios y contingencias	1,022,100.09
Costos de Operación	2,403,157.02
Intereses y otros costos de depósitos	1,680,310.14
Otros servicios y contingencias	722,846.88
Reservas de Saneamiento	2,904,179.00
Utilidad Antes de Gastos	19,494,275.36
Gastos de Operación	19,713,859.79
De funcionarios y empleados	9,567,302.28
Generales	8,699,121.20
Depreciaciones y amortizaciones	1,447,436.31
Pérdida de Operación	-219,584.43
Otros Ingresos y Gastos (neto)	1,785,416.06
Utilidad antes de impuestos y contribución especial	1,565,831.63
Impuesto Sobre la Renta	376,324.55
Contribución Especial	103,987.49
Utilidad Neta	\$ 1,085,519.59
Adolfo Salume Artiñano Representante Legal	Walter Andrés Piche Contador General